_______________________________________________________________________________________
 Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000

e-mail  smec@ecoporanga.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PME. GAB. OF.  Nº 204/2024

Ecoporanga – ES, 11 de julho de 2024.

Exmo. Senhor

VITOR AMORIM DE ÂNGELO

Secretário de Estado da Educação

Av. César Hilal, 1111 - Santa Lúcia - CEP 29056-085

Vitória/ ES

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL – Aquisição de veículos destinados ao

transporte escolar por meio do Programa Estadual de Transporte Escolar – PETE/ES.

Excelentíssimo Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, através deste, estamos encaminhando a Vossa

Excelência, para apreciação, Prestação de Contas Final, referente aquisição de veículos

destinados ao transporte escolar – PETE 2023/2024 contendo os anexos:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA, recebeu da Secretaria de Estado da

Educação, através do PETE – 2023 A 30/06/2024, a quantia de R$ 1.366.900,00 (Um

milhão e trezentos e sessenta e seis mil e novecentos reais), destinados a custear

Aquisição de ônibus escolares.

Os recursos foram aplicados obtendo R$ 45.034,39 (quarenta e cinco mil e trinta e quatro

reais e trinta e nove centavos) de rendimento de aplicação. Diante disso, conforme o extrato

em anexo.

1- Ofício de encaminhamento;

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br

_______________________________________________________________________________________
 Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000

e-mail  smec@ecoporanga.es.gov.br

2- Declaração de cumprimento das metas físicas pactuadas no Plano de Aplicação;

3- Relatório de cumprimento do objeto;

4- Contrato da empresa vencedora da licitação;

5- Demonstrativo da Execução das Receitas e das Despesas;

6- Relação dos Pagamentos Efetuados;

7- Relação de Bens adquiridos;

8- Cópia dos originais das notas fiscais;

9- Extrato bancários mensais;

10-  Conciliação bancária;

11- Termo de compromisso de guarda da documentação;

12-  Relatórios da Comissão de recebimento e do fiscal;

13-  Portaria que designa fiscal de contrato;

Sendo o que nos apresenta para o momento, solicitamos que sejam tomadas as

providências necessárias para atendimento ao requerido nos autos.

Atenciosamente,

ELIAS DAL COL

Prefeito Municipal

(assinado eletronicamente)

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br